
'Universifa[ Nacionaf fe Asunción
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una,py
C. Elect.: sg e n e ra I @ rec, u n a, py

Telefaxi 595 - 21 - 5855¡t0/3, S856tZ/8
CC:910, Asunclón - Paraguay

Campus d€ la UNA, San Lorenzo - paraguay

Acta No 12 (A.S. No 12l19/06/2013)
Resolución No 0283-00-201 3

"POR LA CUAL SE NOMBM PROFESOR DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
VETERINARIAS"

VISTO Y CONSIDERANDO: Elorden detdía:
Las notas FCV No 3312013 de la Facultad de Ciencias

Veterinarias, con referencia de la Mesa de Entradas del Rectorado de la
UNA número 16.132 del 26 de abril de 2013, por la que eleva la
propuesta de nombramiento del Prof. Dr. OSCAR LUIS VALIENTE
VILLALBA, como Profesor Adjunto de la asignatura producción
Bovina de Carne, del Quinto Curso, Orientación producción Animal;

La Comisión Especial - Comisión Asesora Permanente de Asuntos
Administrativos, en su dictamen del 19 de junio de 2013, analizado el
expediente de referencia, recomienda aprobar el nombramiento
solicitado;

La Ley No 136/93 y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0283-01-2013 Nombrar al Prof. Dr. OSCAR LU|S VALTENTE VILLALBA, como
Profesor Adjunto de la asignatura Producción Bovina de Carne, del
Quinto Curso, Orientación Producción Animal. de la Facultad de
Giencias Veterinarias de la Universidad Nacional de Asunción. con
antigüedad del 30 de abril de 2012.

Prof. Ing. Agr. J ANIAGUA Prof. Agr. PEDRO G
SECRETARIO GENERAL RECTOR y P

CSU/SG/bsv/ala Pág¡na 65 de 74


